Catalogo de

.I.
| x e T W R A g s
e oy i I ot 2 O B i) o
7 SNESR e : ET T AP
] ‘ & »: iy Riraliweid’ il
oA Y-8 P - BY AR # B e s
e vk . : == N, ’ N
Ve - ; = ) " \ &y
e i = :
/ p 3 O\ 3
£ : X ; . T
i o G - 3 3 5 Z
\ 3 - R
) b -

SKADI

Semeadora de Inverno Pantografica Baldan

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

11 (o o L =SSOSO OSSO RSPYPRRPP 4
0] 0 =1 o LY Lo =T 5
YR u=1 0 [0 o (= oK1 X [ R U 6
TADEIQ SiSEEIMIA A TIANSIMUSSGO. ......veuvverersieeisieistseststeisstessssessstesasssessseseasssesassssassssassasessssssassssssessnsassasasessnsesassssensasesassasessnsesassssesensesessasassasesessasesassesessatessnsasensnsessnsssessnsesansasessnsesessasesen 7-8
SUPOITE UE LEVANTE COMPIBTO ...ttt ste et ste st e e eteste st e e sta et e s ese et st et ess et st assessasaasassessas st assess et st asses s et st assess et st e st essesaasassess et et assesess et assessesaasassessesaasassessssesansesssseseasesessans 9
[2loYe [o Yo T T=1qe o V4 D] gl (o M @e g ] ) L=2 (o OO 10
(@1 TaTe (o X g [To o[V /ToloXe (o3 1Y (o] Lo 1 (=3 U 10
R oLtz o) USSR 11
CADECAING A ENGALE COMPIBTO ... eete et et e te s et e e essste st esesss st et eseess s st eseess s e st essassasassessessasassesses st assasses st ansesees st assessesssassensessasassessessas st esses s sassenses s sansensessasaasensnsnasan 12
DepOsito de AdUDO/SEMENTE (FEITISYSLEIM) COMPIETO..........cweeeeeeeeeeeeeeeeeteveteteeeieevetetesessssssssssssesessssssssasasasasessssssssasasasessssssssss st et sssssasssss st et essssssss st et asesstsssssassasessssasssasasasessssasasnsasasasas 13
Depdsito de Adubo/Semente (Fertisystem) COMPIEtO C/CAIXA GO SEMEBINTE FiNQ............vveeeeeeeeeeeeeerereeeereieeevevesssssessssssssssesesssssssssasasesesssssssssasesssssssssssassesssssssssssasasesssssesssssasssessssssnes 13
FD =T Yo Xy (o R e (=0 Vo [N o Yo A =1 £ £ T=2 g 1 =AU 14
[ Lol o=l el D =T Yo Ry [(o ke (=0 Ve [V oo A Y=d L=l 1 =TT 15-16
CAIXA A8 SEMENLE FINGA COMPIBLQ.......o.eeeeeeeeeeeeeeeeetete et ete et e e e te st et e s ste st et ess et st e e essas st essessas st essessasaasessessasassasses st aasasses st aasessessasaasessessasaasessessasassessesss st ensessasaasensessasaasassessasasensesnasan 17
Tabela Caixa de SEMENTE FINQ COMPICTA. ...........cueeeeeeeeeeeeeeeeetesteeteeete et eeeteste st eteste st et esesssssesesssssssaasessasassassessssassassessssassassassas et assass et st assessasassassessas et assessssaasassesess et assessasesansesessasasneseas 18
SISO HIAIGUIICO S/MOECAUOE 08 LINAIQ ...t eeteeeeeeetvteseaesstsaeessas et sstessas st sssassas st sasassas st sssassassaesssassas st sssassasasesasaseas st sssassas st ssseseas st sssassas st sasassassntsssassasaenneas 19
SISEEMA HIAIGUIICO C/MAICAUOE 0 LINAQ ...t eeteeeeeeet s teseaeestsseeseas st sstassassstsssassas st sasassas st sssassasanesssassas st sssassasantsseaseas st sssansas st ssseseas st sasassasatsassssassntsssassanaesneas 20
Tabela SiStemM@ HitrGUIICO C/MOICAUON Q& LINNG..........o.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeteseaeeststsseasestsatassas st saeassassssssassas st sntassas st entaseas st sstaseasaatsstassas st s st assas st satensasatsstaseasantsntassassasseansaneen 21
Cilindro Hidraulico do MOICAUOI AE LINAQ.............cccceueeeersesesieseesssssststsstsssssssssssssesessssssssssesessssssssssssssesesssssssssasasesasssssssssssesesessssssnsnsesesssesssssnsesesesesssssssssssesessssssssssasesesesssssssnsesesesesens 22
Suporte para tabela eletrONICA ETD = OPCIONGI ............ceceeeevereeeeereretereeveseieeteesvesessesessssesessesessasasessasessssesessasessssasessasessssasesssessssasessasassssasessasesessasesssasssssessssessssasessssesessasessssasesssessssasessans 22
Linha C/Dsc. Duplo do Adubo/Semente C/Requlador de ProfundidQae ROCG LAIGQ ...........ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeveteeeeevevevesesessssssssesesesssssssssasesesesssssssssasesesssssssssasasassssssssssasasesessssssnes 23
Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo/Semente C/Requlador de ProfundidQae ROCG LAIGQ ............ceceeueeeveeeeeeereeereveveveeeeesssvevesesesssssasesessssssssssssasesesssssssssasesesessssssssesssssssssssssasases 24
COrriNNO O DSC. DUDIO AQUBDO/SEIMEBINTE.........eceveveveveeeeeeeeerevevereseseessevetesesesssssesesesesessssssssasesesessssassasasesessssssassasasessssssssasasasesesssstassasatasesesstsssas s et et essssssss bt et es et etsssas s sesessssssasasasasesesnsnsssens 25
TEONSPOITE LATEIQ ......o.eeeeeeeeeveeeeeeeeeeeeeteetteeeeteee e e v et e st e et et ess b et s s s ess s es e s as et s s et assasessasasess s essasesess s et s st essas et assasessas et e sbasesa s et asa s et asb et esb s et s asasesaasesaabesesb s et sasaseasaseseasesessasessasasessasesssnsesen 26
TADCIQ TIEANSPOITE LATEIQ.........cevevveeeeetereeeeeteeeteeseet et ee st ete e et etesves e s s e s s et ess s esssbasess s es s st essasesassasess s et easasessas et ess s et s asasesb s et s as et etaa s et e st s et b s esaabasesa et esssb b es s s et aasasessasesesssessasesesssessasasasen 27
CilINAIO QO TIANSPOITE LOATEIQI ..........eeeveeeeeveeeeeeeeeteeeveeeveeee et eteves e st e e s et ese s et e b asess s ass st ess s et essasessasasess s et aas et ess s et s as s ess et et aasas et aas et e ab s ess s esass s esaab et esba b et s s et e as s esaasesesb b etsasasasnasetaasesesansns 28
Y L= 1o X OO USUS 29-32

SKADI02617A (Revisado: 03/2020) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Montante

* |tem 20 - Vide pagina 10
*itens 21 e 22 - Vide pdgina 12

SKADI02617A “



>> BALDAN

« Tabela Montante

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos
5000
6000

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

5000
6000

5404010951-2
5404010889-3
5464010568-5
5464010569-3
6020317445-7
5136015703-6
5024010075-1
6020317435-0
5136013871-6
6020317475-9
5432020032-9
10 | 6020390294-0
11 | 5530016534-5
12 1 5530011620-4
13 | 5530060001-7
14 1 6020310760-1
15 | 6020310925-6
16 | 6020010412-1
17 | 5284010041-3
18 | 5080010389-1
19 16020130108-7
*2016020058527-8
*21]5484010169-2
*2215084010280-4
23 | 5440011025-8
23 15440011031-2
24 | 5196013304-1
24 15196013312-2
25 1 6020310439-4
26 |6020310847-0
27 | 6020317437-6
28 | 5024010068-9
29 1 5080020100-1
30 |5259010050-1
31 5530016996-0
32 16020317544-5
33 |5136017338-4
33 15136018519-6
33 |5136017339-2
33 1 5136018520-0
34 16020310150-6
35 1 5530016847-6
36 | 6020317443-0
37 1 5530016846-8
38 | 5432010748-5
39 16020050104-0
40 |5530016997-9

WOoOoONOULE WNN = =

Montante Skadi 25 Linhas

Montante Skadi 29 Linhas

Protecao Lateral Esquerda Do Montante Caixa Plastica

Protecao Lateral Direita Do Montante Caixa Plastica

Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
Chapa De Fixagao Do Depdsito

Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zincado Branco)
Chapa De Fixacao Da Protecao

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Pino “L”@3/4"X 94mm (/Inclinagdo De 40G

Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm(Especial)

Suporte De Apoio De 1350mm

Suporte De Apoio De 818mm

Suporte Menor Das Mangueiras

Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M16 X 1,50 X 35mm (18.8 Rp(Bicromatizado)
Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

Flange Do Suporte Do Pistao

Bucha De Bronze Da Flange

Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

Cilindro Hidraulico “D.A" @2" X @4” X 230mm(C) X 184,5mm(F)
Regulador Do 3° Ponto Completo

Cabecalho De Engate Completo(Embarque)

Plataforma Completa (Skadi) 25 Linhas

Plataforma Completa (Skadi) 29 Linhas

Corrimao Da Plataforma De 2036mm

Corrimdo Da Plataforma De 2345mm

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco)
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 65mm (8.8 Rp(Bicromatizado)
Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm

Bucha De @14 X 317,94 X 24mm

Escada De 4 Degraus

Suporte De Fixacdo Da Plataforma

Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
Chapa Direita Da Plataforma 2250mm

Chapa Direita Da Plataforma De 2560mm

Chapa Esquerda Da Plataforma De 2250mm

Chapa Esquerda Da Plataforma De 2560mm

Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100mm CI8.8 Rp(Bicromatizado)
Suporte Menor Da Plataforma

Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco)
Suporte Maior Da Plataforma

Pino Liso De @5/8” X 105mm

Contrapino 3/16”X 1" (Zincado Branco)

Suporte Direito Da Plataforma

—anNvoAETINESNN A=

RN
NN

a—m=NnanvR o —__ NN AN

— o oo

5530016998-7
5530016992-8
5530016994-4
5232012176-0
5136017308-2
6020310211-1
6020317461-9
5530016989-8
6010602812-8
5024010162-6
60203109787
6020310210-3
5196013319-0
5196013320-3
6020310441-6
6020310452-1

Suporte Esquerdo Da Plataforma
Suporte Central Esquerdo Da Plataforma
Suporte Central Direito Da Plataforma
Eixo Sextavado De 3/4”X 89mm
Chapa Da Alavanca
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Suporte Traseiro Da Plataforma
Bracadeira Do Depdsito P/Tubo De 100 X 125mm
Arruela Lisa De @13 X @26 X 2,00mm
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 70mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Corrimdo Lateral Direito
Corrimao Lateral Esquerdo
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

B S NNANNDONN—S - —

—_
(=)

SKADI02617A “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema de Transmissao

* |tem 80 - Vide pagina 11 1 72 @/ W K 5'5
* [tem 81 - Vide pagina 9 APPe. 65 e 66 ™

60 07 67 67 4
* |tem 82 - Vide pagina 10 473

SKADI02617A




>> BALDAN

« Tabela Sistema de Transmissao

Catalogo de Pecas

E Codigo Descri¢ao do Produto "g E Codigo Descricao do Produto 'E
1 |6020058687-8 | Corrente Asa 40 127 Elos + Emenda 2 || 35 /54320101789 | Pino Liso De @1.1/4”X 177,5mm 2
2 | 5268010807-2 | Esticador C/Engrenagem De 17 Dentes(Asa 40) R.1/2” Completa 4 || 36 |6020310903-5 | Parafuso Allen C(/CM8 X 1,25 X 55mm (112.9 Rp(Fosfatizado) 6
3 16020310441-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 8 || 37 | 54320101746 | Pino De Trava De @7/8” X 160mm 2
4 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco) 28 || 38 |5432010177-0 | Pino Liso De @1.1/4”X 119mm 2
5 16020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2 || 39 | 5024010490-0 | Arruela C/Furo Sextavado De @32mm 4
6 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 22 || 40 | 6020010264-1 | Anel De Retencao E-32 G501-032-01 2
7 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 8 || 41 |5232012073-0 | Eixo Sextavado De 1.1/4” X 540mm 2
8 | 5024010466-8 | Arruela Lisa De 10,3 X 20 X 2,00mm 6 | 42 |5284010163-0 | Flange Do Suporte Da Roda 2
9 15232012072-1 | Eixo Sextavado De 1.1/4”X 56 1Tmm 2 || 43 | 6020310925-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 1,50 X 35mm Cl8.8 Rt(Bicromatizado) 16
10 | 5460010007-9 | Presilha Do Eixo Completa 11 || 44 | 6020010412-1| Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 17
11 | 5256010056-6 | Engrenagem De 20/31 Dentes Completa C/Furo Sextavado De 1.1/4” 2 || 4516020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4
12 | 5558010245-9 | Trava Esquerda Da Cruzeta Completa 1 || 46 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 6
12 | 5558010246-7 | Trava Direita Da Cruzeta Completa 1 || 47 | 5484010170-6 | Regulador Do Desarme Da Catraca 4
13 | 5200010005-6 | Cruzeta 2 || 48 1 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 4
14 | 5024010406-4 | Arruela Lisa Sextavada 32 X @55 X 6,30mm 2 || 49 | 54320107000 | Pino Sextavado 3/4”X 53mm 4
15 |1 6020250419-4 | Mancal De Ferro Fund Tipo Flange Cjt-07 P/Graxeira 1/8" 28F (Frm) 4 | 50 |5132010021-0 | Catraca Esquerda Completa 1
16 1 6020250116-0 | Rolamento Auto Compensador F-110949 4 | 50 | 5132010027-9 | Catraca Direita Completa 1
17 |5080011819-8 | Bucha De @38 X @45 X 35mm 2 | 51 /6020050076-0 | Corrente Asa 40 84 Elos + Reducao 2
18 | 6020030091-5 | Bucha C/Furo Sextavado 1.1/4” De 070 X 20mm 4 || 521 5268010221-0 | Esticador Esquerdo Completo 1
19 | 5256010103-1 | Engrenagem De 20 Dentes 4 || 52 15268010222-8 | Esticador Direito Completo 1
20 | 5080011714-0 | Bucha De @38 X @54 X 16mm 2 || 53 15080010599-1 | Bucha De @40 X 22mm C/Furo Sextavado P/Eixo 3/4” 4
21 | 5256010470-7 | Engrenagem De 36 Dentes 2 || 54 5136014748-0 | Chapa De Trava Da Alavanca Direita 2
22 16020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 6 || 55|6020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 8
23 1 6020055124-1 | Corrente Asa 40 62 Elos + Reducao 2 || 56 |6020010263-3 | Anel De Retencao E-30 G501-030-01 4
24 16020058686-0 | Corrente Asa 40 204 Elos + Redugdo 2 | 57 | 5558010492-3 | Trava Da Catraca Completa 2
25 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.174mm Sext 5/16" 2 || 58 1 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
26 | 5204010525-5 | Cubo Completo Da Transmissdo Skadi 2 || 59 | 5232012071-3 | Eixo Sextavado De 3/4” X 460mm 2
27 | 5268010846-3 | Esticador C/Engrenagem De 17 Dentes Maior(Asa 40) Rosca M16 X 2mm Completo 2 || 60 | 6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 4
28 | 5268010842-0 | Esticador C/Engrenagem De 17 Dentes (Asa 40) R.M16 X 2mm Completo 2 | 61 5024010333-5 | Arruela Lisa De 30,5 X @1.1/2”X 1,00mm 2
29 | 5268010847-1 | Esticador C(/Engrenagem De 17 Dentes Menor(Asa 40) Rosca M16 X 2mm Completo 4 || 62 |6020317477-5 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4
30 | 6020317461-9 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 6 || 63 | 5136014698-0 | Chapa De Trava Da Alavanca Direita 1
31 | 6020250496-8 | Mancal Chapa De Aco Repuxada 03 72Msh 4 | 63 |5136014699-9  Chapa De Trava Da Alavanca Esquerda 1
32 | 6020350898-3 | Rolamento Gsk104-207-Krr-B-As2/V-Ah01(Ina Primeira Linha) 2 | 64 |5080011281-5 | Bucha De @8 X @#5/8" X 12mm 4
33 | 5530011519-4 | Suporte De Fixacdo 2 | 65 |5558010409-5 | Trava Da Alavanca De Arremate 4
34 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De #4,5 X 80mm (455) 2 || 66 | 5024010073-5| Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm 4

SKADI02617A




Catalogo de Pecas

» Tabela Sistema de Transmissao

>> BALDAN

SKADI02617A “

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto "g E Codigo Descri¢ao do Produto "g
67 | 60203174490 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zincado Branco) 6 || 98 | 6020010272-2 | Anel De Retengdo E-46 G501-046-01 1
68 | 6020250263-9 | Mola Helicoidal De Tragdo @11,8 X @15 X 53mm Arame=@1,6mm 2 || 99 | 5024010544-3 | Arruela Lisa De @47 X @59,2 X 2,00mm 1
69 | 6020090450-0 | Esfera Em Bachelite Preto 1508-3/8" 2 |1100|5256010466-9 | Engrenagem De 14 E 6 Dentes Da Catraca Direita 1
70 | 5008010253-1 | Alavanca De Desarme Completa 2 ||100| 5256010267-4 | Engrenagem De 14 E 6 Dentes Da Catraca Esquerda 1
71 | 6020310568-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 70mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 2 11101 5024010541-9 | Arruela Lisa De #55,5 X @63,5 X 3,00mm 1
72 |5530015211-1 | Suporte De Articulacdo C/Furo Sextavado P/Eixo 3/4” 2 |/102|5080010935-0 | Bucha Sextavada De 1.1/4” 1
73 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 |1103|5256010474-0 | Engrenagem De 29/17 Dentes Completa 1
74 1 6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 2 | |104|5080010555-0 | Bucha De Bronze 1
75 15024010669-5 | Arruela Lisa De @10,5 X @38 X 4,75mm 2 |]105]5204010312-0 | Cubo Da Transmissao 1
76 | 5368010422-7 | Mancal Auto Compensador Gy1100 Krrb De @1” 2 |106|5024010374-2 | Arruela Lisa De @36 X @52 X 1,50mm(Inox) 1
77 1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 11107 6020010307-9 | Anel De Retencéo E-36 G501-036 1
78 1 6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 11108| 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1
79 | 5284010040-5 | Flange Do Suporte Da Roda 2 |1109| 50240100689 | Arruela Lisa De #13,3 X #35,5 X 3,00mm 1
*80| 5092010214-7 | Caixa De Velocidade Esquerda Completa(Adubo) 1 |/110|5232011562-0 | Eixo De Fixagdo Do Esticador R.1/2” 1
*80| 5092010215-5 | Caixa De Velocidade Direita Completa(Adubo) 1 |[111]5256010366-2 | Engrenagem De 17 Dentes Completa(Asa 40) 2
*81] 5530016459-4 | Suporte Direito De Levante Completo 1 |/112]6020350015-0 | Rolamento De Esfera 6202 2Rs Ddu 2
*81] 5530016462-4 | Suporte Esquerdo De Levante Completo 1 |/ 113/6020010284-6 = Anel De Retencdo I-35 G502-035-01 2
*82| 5498010283-4 | Roda Completa 400 X 600mm Direita 1 |/114]6020010250-1 | Anel De Retencao E-15 G501-015-01 2
*82|5498010284-2 | Roda Completa 400 X 600mm Esquerda 1 |/115] 5232012103-5 | Eixo Do Esticador 1
83 | 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C(/Furo Passante 1 |1 115/5232012070-5 | Eixo Do Esticador 1
84 | 5460010004-4 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4" Furo C/Rosca 1 |/ 115/5232012104-3 | Eixo Do Esticador 1
85 | 5368010499-5 | Mancal de Fixagao 1 |/116]5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 1
86 | 6020350081-8 | Rolamento GY 1100 KRRB 1 1117 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco) 1
87 | 5432010175-4 | Pino De Trava Do Gatilho 1 |1 118]6020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
88 | 5558050016-0 | Trava Da Cruzeta 1 |/119] 5232010629-0 | Eixo Direito Do Esticador 1
89 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21Tmm 1 |/119] 5232010628-1 | Eixo Esquerdo Do Esticador 1
90 | 6020010252-8 | Anel De Retencdo E-16 G501-016-01 4 11120| 6020250219-1 | Mola Helicoidal De Tor¢ao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Esquerda 1
91 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1 1120/ 6020250218-3 | Mola Helicoidal De Tor¢do @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Direita 1
92 | 5024010543-5 | Arruela Lisa De 46,2 X 60 X 12,50mm 1 1121 5268010146-9 | Esticador De Corrente Avulso 1
93 1 6020250573-5 | Mola Da Catraca 1 ||122|5506010014-3 | Roldana Do Esticador 2
94 | 5256010465-0 | Engrenagem Interna Da Catraca Direita 1 11123 5136020627-4 | Chapa Frontal Do Esticador 1
94 | 5256010268-2 | Engrenagem Interna Da Catraca Esquerda 1 |1 124/ 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 2
95 | 5024010542-7 | Arruela Lisa De @77 X 3108 X 3,00mm 2
96 | 5526010034-2 | Separador Da Catraca 2
97 | 60201301001 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 6




>> BALDAN Catalogo de Pecas

wv
« Suporte de Levante Completo 5 codigo Desaigio do Produto fs5
1 |5530016458-6 | Suporte Direito De Articulacao(Skadi) 1
1 15530016461-6 | Suporte Esquerdo De Articulagao(Skadi) 1
2 | 5080010553-3 | Bucha De Bronze Da Flange 2
3 160201301087 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 3
4 16020130110-9 | Graxeira 1/8”45 Graus Bsp-28F 1
5 16020050232-1 | Corrente 2050 De 73 Elos + Emenda 1
6 |5268010203-1 | Esticador De Corrente Completo 1
7 |5232012068-3 | Eixo Da Roda Completo Skadi 1
8 | 6020130100-1| Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
9 |6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 1
10 | 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
11 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm 1
12 | 5024010239-8 | Arruela Lisa De 316,5 X @37 X 3,00mm 2
13 | 5256010084-1 | Engrenagem De 8 Dentes C/Bronze 1
14 | 5232010475-0 | Eixo Do Esticador C/Canal E Furo 1
15 | 6020010412-1| Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1
16 | 6020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
17 1 6020130106-0 | Graxeira 1/4”90° Unf-28F 1
18 | 5232012067-5 | Eixo Da Roda 1
19 | 6020310367-3 | Parafuso Allen C/C M12 X 1.75 X 120mm C112.9 Rp(Fofatizado) 1
20 | 5080020168-0 | Bucha De 313,49 X @#7/8"X 10mm 1
21 1 6020310847-0 | Porca Sextav. Autotrav. C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zinc. Brc) 1
22 1 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 3
23 | 5256030070-0 | Engrenagem De 13 Dentes C/Furo Central @86,3mm 1
24 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
25 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 8
26 | 5284010162-2 | Flange Do Cubo Da Roda 1
27 | 5204010470-4 | Cubo Da Roda 1
28 | 6020310056-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 16F Unf1A Gr5 Rp (Recartilhado)(Fosfatizado) 8
29 | 6020310803-9 | Porca Sextavada Conica De Roda 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 16
30 | 6020350280-2 | Retentor #87,30 X #120,80 X 14,30mm (Arca 5115 Bg / Sabo 00085 B) 1
31 | 6020350854-1 | Rolamento De Rolo Conico K-33287 / K-33462 (Primeira Linha) 1
32 | 6020350855-0 | Rolamento De Rolo Conico K-3982 / K-3920 (Primeira Linha) 1
33 | 5456020010-5 | Porca Cast. 2.1/2"12F 1
34 | 55580100804 | Trava Da Porca Castelo(Maior) 1
35| 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
36 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2
37 15096010051-1 | Calota Do Cubo 1

SKADI02617A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Roda Esquerda/Direita Completa

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

6020310415-7 | Pneu 400/60 15.5/14 Traction
6020015935-0 | Aro Ag 13,00 X 15,50 C/Furo Central Redondo De #153mm
6020410040-6 | ValvulaTr-618 A

- = - Todos

w N =

Item

Codigo Descricao do Produto

6020058526-0 | Camisa “Conjunto”De @101,60 (4”) X 117mm

6020390042-5 | Tampa Plastica Bt-21 (Bt 10.0021-0nt) (Incolor)

6020310795-4 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta @1.1/4” 12F Unf Ch.1.3/4” Alt. 33mm (Zincado Branco)
5024010321-1 | Arruela Lisa De @33 X @50,8 X 5mm

5236010030-8 | Embolo Do Pistdo De 33,07 X #101 X 60mm

6020150107-8 | Haste De 50,80 (@2") X 409mm Completa C/ Arruela De Encosto

5456050010-9 | Porca Cilin. @4.1/2" 12 F (Pistao)

5152010022-2 | Conexao Do Pistao

6020190071-1 | Jogo De Reparo

_\_\_._._\_\_.N_\Todos

O 00 N O L1 A W N =

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O codigo Baldan, o cédigo e
o nome do fabricante e a data de fabricagdo.

SKADI02617A n



>> BALDAN

« Speed Box

-24

SKADI02617A

Catalogo de Pecas

5080010232-1
6020350075-3
5081010013-0
5538010086-9
5232120183-0
5538010093-1
6020010999-9
5081010012-2
6020350006-0
5080020804-9
5468010024-4
5232010695-8
5538060003-9
5256060005-4
6020311020-3
6020312020-9
6020010022-3
6020350275-6
5538010085-0
5554010017-8
6020310038-0
6020310506-4
5232020209-4
5260040006-1
5260040007-0
6020350274-8
60203502047
6020430323-4
6020312502-2
6020350086-9
5554010015-1
6020350245-4
6020030015-0
6020010305-2
6020317426-0
6020390301-7

£ IR

& | Codigo Descri¢do do Produto S| 8|S

= =58
(T

1 15092010205-8 | Caixa de Velocidade Direita Completa 1

1 15092010206-6 | Caixa de Velocidade Esquerda Completa 1

2 | 52560100531 | Engrenagem de 25 Dentes 1

3 | 5432010040-5 | Pino Fusivel de @6 X 60mm 1

4 16020010326-5 | Anel de Retengao Are-06 G525-060-01 2

5 16020311251-6 | Pino Elastico Pesado @5 X 55mm (Seeger Reno 701.145) 1

6 | 5256010054-0 | Engrenagem de 20/31 Dentes Completa 1

7 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 1

8 | 6020311252-4 | Pino Elastico Pesado @8 X 55mm (Seeger Reno 701.193) 1

9 |5112010011-8 | Carcaca da Caixa Redutora Direita 1

9 |5112010012-6 | Carcaca da Caixa Redutora Esquerda 1

Bucha de @25 X 100mm

Rolamento de Esfera 6005 2RS

Bujao Cab.Sextavada 1”- @1/2” - 14F BSPT(Gas) C/Furo de 3,18mm
Tampa Dianteira da Caixa Redutora

Eixo Menor da Caixa Redutora

Tampa da Caixa Redutora

Engrenagem de 21 Dentes

Bujdo Cab.Sextavada de 1”- 1/2"- 14F BSPT(Gas)

Rolamento de Esfera 6006 2RS DDU

Bucha de @30 X @35 X 21mm

Puxador do Eixo

Eixo Maior da Caixa Redutora

Tampa de 100 X 250 X 3,00mm

Coroa da Caixa Redutora

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

Retentor 330,00 X #43,00 X 9,50mm (Arca 5199 Bag / Sabo 00813 Bag)
Tampa Traseira

Trambulador Direito

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
Pino Eldstico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164)

Eixo de @5/8”X 157mm

Escala de Regulagem Alfabética de 299mm

Escala de Regulagem Numérica de 200mm

Retentor 315,90 X 325,40 X 4,50mm (Arca 5087 Br / Sabo 00286 Br)
Retentor 325,00 X 47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
Visor Bujo de Oleo 1/2”BSP Aluminio(Vidro 4,0mm) Completo
Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F UNC2A GR2 RT
Rolamento Skf 51203

Trambulador Esquerdo

Retentor 330,00 X #52,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)

Protetor da Caixa Speed Box C/Furo

Anel de Retencdo I-42 G502-042

Parafuso Allen S/C 1/2" X 3/4” 12F W (112.9 RT(Fosfatizado)

Trava (/Argola 85,75 X 50mm

_‘N_\_n_\_n_\N_n_\_n_n_na_\o\_\_._\_.a‘oo_\_\_._\_.y\;_.N_n_n_n_n_‘_n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo

Item

Codigo Descricao do produto

5084010279-0 | Cabecalho De Engate Skadi

5552010178-0 | Tubo De #26,8 X 332 X 600mm

6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De 03,5 X 67mm(Especial)

6020310665-6 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 85mm

6020390293-2 | Trava (/Argola @5,75 X 40mm

5432120028-4 | Pino Cab.Francesa @#3/4” X 86mm

5530060001-7 | Suporte Menor Das Mangueiras

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
5332010090-5 | Jumelo De Engate

6020310353-3 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 170mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
6020310338-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.28,00mm (Zincado Branco)
6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

5432010236-0 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 190mm

5484010168-4 | Regulador Direito Do 3° Ponto

6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5232010530-7 | Eixo Regulador Do Terceiro Ponto Completo

6020310638-9 | Pino Cab. Francesa 330,53 X 148mm(Usinado)

5484010047-5 | Regulador Esquerdo Do 3°ponto

5432010025-1 | Pino C/Puxador De @#1.1/4”X 215mm

6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

5484010169-2 | Regulador Do 3° Ponto Completo

5084010280-4 | Cabecalho De Engate Completo(Embarque)

O 0 N O 1AW N =

_
o

G Y
= S B L

23

N N = =
N = © O ©

—m s a s s A NN S s s NN = = s o os NN = — | Todos

N
w

0 Cabecgalho de engate é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista. Porém, quando
vendido completo os itens 20 e 21 ndo o acompanhardo.

SKADI02617A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

y o o wv
« Deposito de Adubo/Semente (Fertisystem) Completo B Godigo Descrigéo do Produto £ 88
= 2 n| o
o *115208012891-6 | Depésito De Adubo E Semente Skadi 5000(Condutor Fertisystem) 1
- *1 15208013032-5 | Depdsito De Adubo E Semente Skadi 6000(Condutor Fertisystem) 1
2 |5208012892-4 | Deposito De Adubo E Semente Skadi 5000(Condutor Fertisystem) Completo 1
2 |5208013030-9 | Deposito De Adubo E Semente Skadi 6000(Condutor Fertisystem) Completo 1
2
*Item 1 - Vide pagina 14
y o o w
« Deposito de Adubo/Semente (Fertisystem) Completo C/ 5 Godigo Desdrigio do Produto EEE
= 2w e
(] L]
Ca IXa de Semente Flna *1 | 5208012891-6 | Depésito De Adubo E Semente Skadi 5000(Condutor Fertisystem) 1
i *1 15208013032-5 | Depésito De Adubo E Semente Skadi 6000(Condutor Fertisystem) 1
[ *2 15092010574-0 | Caixa De Semente Fina Completa P/Caixa Plastica 1
*2 15092010591-0 | Caixa De Semente Fina Completa P/Caixa Pléstica 1
3 15208012893-2 | Depésito De Adubo E Semente Skadi 5000(Condutor Fertisystem) C/Caixa De Semente Fina 1
3 | 5208013031-7 | Depdsito De Adubo E Semente Skadi 6000(Condutor Fertisystem) C/Caixa De Semente Fina 1

* tem 1 - Vide pagina 14
* tem 2 - Vide péagina 17

SKADI02617A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Deposito de Adubo/Semente

17 0 Depésito de adubo e semente é constituido de todas as pecas relacio-
nadas nesta lista, porém, quando vendido completo os itens de 131 a
142 ndo o acompanhardo. L

SKADI02617A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Deposito de Adubo/Semente

40 | 6020310027-5 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

41 15024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm

42 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
43 16020050642-4 | Contentor P/Manual De Instrucao

44 |6020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instru¢do

45 | 5484010158-7 | Regulador De Semente Direito Completo

46 | 5484010159-5 | Regulador De Semente Esquerdo Completo

SKADI02617A n

90 | 6020011054-7 | Anel De Retencao I-032 G-502-032-01

91 | 5232011655-4 | Eixo Do Regulador De Semente

6020350887-8 | Rolamento Rigido De Esfera 6002 Zz

93 | 5080011452-4 | Bucha Do Regulador De Semente

94 16020312003-9 | Parafuso Allen S/C5/16” X 1”18F Unc1A C112.9 Rt(Fosfatizado)

95 |6020310119-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2” 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
96 | 6020010400-8 | Arruela De Pressao 3/16” Média Industrial(Bicromatizado)

= - - 8 88| E - . g8 88
&| (Cddigo Descrigao do Produto S| 8|/ 8| & Cddigo Descri¢ao do Produto 3| 8|3
= 2l o= = || o
1 15530016876-0 | Suporte Direito Da Caixa Plastica 1447mm 1 47 15204010383-0 | Cubo Do Eixo Da Semente Completo 2
1 | 5530017634-7 | Suporte Direito Da Caixa Plastica 1617mm 1 || 48 [5204010311-2 | Cubo Do Eixo Do Adubo Completo 2
2 | 5530016874-3 | Suporte Central Da Caixa Plastica De 1617mm 1 49 16020058603-7 | Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/1E Ng Md(Fertisystem 11140000) 1214
2 55300176371 | Suporte Central Da Caixa Plastica De 1906mm 1 || 50 |6020051121-5 | Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/1D Ng Me(Fertisystem 11120000) 13 15
3 15530016875-1 | Suporte Esquerdo Da Caixa Plastica De 1447mm 1 51 16020072084-1 | Dosador De Semente(Amp 852.000) 25129
3 15530017635-5 | Suporte Esquerdo Da Caixa Plastica De 16177mm 1 || 52 |6020072113-9 | Depésito De Adubo Plastico (/Tampa De 1612mm 112
4 16020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 16 52 16020072110-4 | Deposito De Adubo Pléstico C/Tampa De 1442mm 2
5 |5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 48 52 | 6020078875-6 | Deposito De Adubo Plastico (/Tampa De 1890mm 1
6 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 24 53 16020072114-7 | Depdsito De Semente Plastico (/Tampa De 1612mm 112
7 16020310900-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 45mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 8 53 16020072111-2 | Depésito De Semente Plastico (/Tampa De 1442mm 2
8 16020317389-2 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 35mm Ma Rt 36 53 16020078874-8 | Depdsito De Semente Plastico C/Tampa De 1890mm 1
9 |5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De 310,50 X 340 X 2,50mm 48 54 | 60200585804 | Capa maior (AMP 851.001) 1
10 | 6020015921-0 | Arruela De Pressao Inox M10 Média 36 55 16020058579-0 | Capa Menor (AMP 851.002) 1
11 | 6020310355-0 | Porca Sextavada De Latdao M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt8,00mm 36 56 | 6020317400-7 | Parafuso M6 x 12mm (AMP 851.009) 6
12 | 5530016877-8 | Suporte Do Berco Do Adubo Caixa Plastica 4 57 16020317402-3 | Porca Sextavada M6 (AMP 851,007) 6
12 1 5530017636-3 | Suporte Do Ber¢o Do Adubo Caixa Plastica 1894mm 2 || 58 1 6020395083-0 | Tampa (AMP 851.005) 1
13 | 55300168786 | Suporte Da Caixa Plastica De 1615mm 2 | 4 1159 6020350964-5 | Rampa de Dosagem (AMP 851.004) 1
14 1 6020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 14 60 | 6020350963-7 | Rotor (AMP 851.014) 1
15 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 16 61 | 6020030788-0 | Bucha Aletada (AMP 851.008) 1
16 1 5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X 626 X 2,00mm 16 62 | 6020015940-6 | Anel Grafitado (AMP 851.010) 1
16 | 5024010075-1| Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 16 || 63 | 6020015941-4 | Arruela Dentada (AMP 851.011) 1
17 1 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 42 64 | 6020058578-2 | Capa da Arruela Dentada (AMP 851.012) 1
18 | 5530016880-8 | Suporte Traseiro Do Depdsito 2 65 |6020317401-5 | Parafuso M5 x 8mm (AMP 851.013) 3
19 | 5530016879-4 | Suporte Dianteiro Do Depésito 2 66 | 6020350965-3 | Regulador de Dosagem (AMP 851.003) 1
20 | 6010602822-5 | Bracadeira Do Depésito P/Tubo De 50 X 100mm 4 67 |5256010101-5 | Engrenagem Tripla Da Transmissao 17 Dentes 1
21 16020317411-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 75mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 68 | 5080010552-5 | Bucha De Bronze 1
22 1 6010602812-8 | Bracadeira Do Depésito P/Tubo De 100 X 125mm 4 69 | 5204010384-8 | Cubo Do Eixo Da Semente 1
23 1 6020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6 69 | 5204010310-4 | Cubo Do Eixo Do Adubo 1
24 |1 6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6 70 | 6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16” 2
25 | 5232012183-3 | Eixo Direito Da Semente De 2408mm 1 71 | 5024010374-2 | Arruela Lisa De @36 X @52 X 1,50mm(Inox) 2
25 15232012303-8 | Eixo Direito Da Semente De 2718mm 1 || 7216020010307-9 | Anel De Retencao E-36 G501-036 2
26 | 5232012181-7 | Eixo Do Adubo Q.5/8”X 2230mm 1 73 | 5080010548-7 | Bucha De Bronze 1
26 | 5232012305-4 | Eixo Do Adubo Q.5/8"X 2543mm 1 || 74 |5256010109-0 | Engrenagem De 17 Dentes 1
27 1 6020310070-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 14 75 16020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1
28 | 6020310354-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 25mm (I 8.8 Rt 164|196 || 76 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 3
29 16020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Média 100/116| 77 | 5484010160-9 | Requlador Da Caixa De Semente 1
30 | 6020310730-0 | Porca Sextavada De Latao M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 200232 || 78 | 6020250577-8 Mo%a Helicoidal De Compressdo #12,5 X @16,5 X 19mm Arame=@1,5mm 1
31 16020310570-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 35mm Ma Rt 36 79 15232011663-5 | Eixo Da Mola 1
32 1 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox De @8,5 X @18 X 1,8mm 136|152 || 80 | 6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1
33 16020015922-8 | Arruela De Pressao Inox M8 Média 100/116| 81 | 5080011496-6 | Bucha De Encosto 1
34 |1 5232012182-5 | Eixo Esquerdo Da Semente De 2228mm 1 82 16020312084-5 | Pino Elastico Pesado @5 X 18mm (Seeger Reno 701.133) 2
34 1 5232012304-6 | Eixo Esquerdo Da Semente De 2545mm 1 || 83 /6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
35 15232012180-9 | Eixo Do Adubo Q.5/8”X 2400mm 1 84 15530015696-6 | Suporte De Fixacao Do Volante 1
35 15232012306-2 | Eixo Do Adubo Q.5/8”X 2713mm 1 || 85 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”" 1
36 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 54 | 62 || 86 |5232011662-7 | Eixo Do Regulador Da Semente 1
37 1 5024010083-2 | Arruela Lisa De Q17 X @43 X 3,00mm 25129 || 87 |5530015670-2 | Suporte Da Seta De Regulagem 1
38 | 6020250252-3 | Mola Helicoidal De Compressao @23 X 328 X 24mm Arame=@2,5mm 25|29 || 88 |6020310470-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 24mm (Seeger Reno 701.062) 1
39 | 5024010368-8 | Arruela Lisa De Furo Q17 X @36 X 2,50mm 25129 || 89 |6020010250-1 | Anel De Retencao E-15 G501-015-01 1
1
1
1
1
4
4

—_—_— N W N
=
N




Catalogo de Pecas

« Tabela Deposito de Adubo/Semente

>> BALDAN

Codigo

Descri¢ao do Produto

5000
6000

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

130
131

5136015357-0
5530015695-8
5464010386-0
5464010385-2
60203105617
5024010073-5
6020310454-8
6020010404-0
6020030302-7
60200511274
6020390067-0
6020310680-0
6020051128-2
6020310295-2
6020370042-6
6020370259-3
6020010230-7
6020010008-8
6020010503-9
6020350530-5
6020110095-2
6020010504-7
6020010041-0
6020090686-4
6020250494-1
5528011026-3
6020250417-8
6020310604-4
5024010243-6
6020350006-0
6020310580-3
6020310909-4
6020350320-5
6020030074-5
6020395092-9
6020395091-0
6020395127-5
6020395092-9
6020395091-0
6020395127-5
6020058656-8
6020058654-1
6020059124-3
6020058657-6
6020058655-0
6020059123-5
5538010244-6

Chapa De Regulagem De 50 A Omm

Suporte De Fixacdo Do Regulador

Protecao Esquerda Do Regulador De Semente - Lado Esquerdo

Protecdo Direita Do Regulador De Semente - Lado Direito

Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I 5.8 Rt(Fosfatizado)
Arruela Lisa 8,5 X 20 X 2,00mm

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,5mm

Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

Bocal (07000002)

Conjunto Tampa Bocal Ng

Tampa Transversal (07000017)

Presilha 0,70mm

Corpo Principal (07000001)

Parafuso Cab. Sextavada Com Fenda M8 X 1,25 X 16mm (I 5.8 Rt(Bicromatizado)
Sem-Fim S 1 Direita (Fertisystem 100101004) - Lado Direito

Sem-Fim S 1 Esquerda (Fertisystem 300305003) - Lado Esquerdo

Anel Trava (07000016)

Anel 0'Ring 2-209 N3006-90 Nbr (#17,04 X @3,53mm)

Arruela Quadrada De Inox (07000060)

Revestimento (07000003)

Feltro (07000023)

Arruela De Limpeza (07000006)

Anel 0'Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92)

Eixo Ng(Fertisystem 200201038)

Conjunto Mancalizacao Auto Lub (07100008)

Conjunto Mancalizagao Interna (450451001)

Mancal Auto-Lub (07000070)

Protetor Do Rolamento (07000071)

Arruela Lisa De @30 X @39 X 0.9Tmm

Rolamento Rigido De Esfera 6006 2Rs Ddu

Pinhao Acionador (07000072)

Pinhdo Acionador (Fertisystem 200201036)

Retentor 330,00 X #52,00 X 8,00mm (Sab6 00952 Br)

Bucha (07000014)

Tampa Pléstica Caixa De Adubo/Semente 770mm

Tampa Plastica Caixa De Adubo/Semente 685mm

Tampa Pléstica Caixa De Adubo/Semente 910mm

Tampa Plastica Caixa De Adubo/Semente 770mm

Tampa Plastica Caixa De Adubo/Semente 685mm

Tampa Plstica Caixa De Adubo/Semente 910mm

Caixa Plastica P/Adubo Inteirica 1612mm S/Tampa (Vermelho Ral-3020)
Caixa Plastica P/Adubo Inteirica 1442mm S/Tampa (Vermelho Ral-3020)
Caixa Plastica P/Adubo Inteirica 1890mm S/Tampa (Vermelho Ral-3020)
Caixa Plastica P/Adubo Inteirica 1612mm S/Tampa (Vermelho Ral-3020)
Caixa Plastica P/Adubo Inteirica 1442mm S/Tampa (Vermelho Ral-3020)
Caixa Plastica P/Adubo Inteirica 1890mm S/Tampa (Vermelho Ral-3020)
Tampa Maior Completa Da Canaleta (Cx Plastica)

[NUY G Y QG N U SN QO N QR N | P [T

1

25

6020390815-9
6020370041-8
6020370257-7
6020010706-6
6020250483-6
6020250484-4
6020050666-1
6020010711-2
6020390844-2
60200306727
6020030671-9
5272010014-2
5150010162-1
5150010164-8
5150010163-0
5150010165-6

Tampa Da Bica Do Adubo

Sem-Fim S 3/4” Direita “Opcional” (Fertisystem 300305005)
Sem-Fim S 3/4” Esquerda “Opcional” (Fertisystem 300305006)
Abracadeira De 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
Mangote De @38 X @50,8 X 220mm

Mangote De @38 X @38 X 220mm

Condutor Telescépico (Ref.260 200 05)

Abracadeira S/Fim 57-76 Fita 13/14mm

Unido De Borracha @41 X @54 X 62mm

Bica Distribuidora De 425mm

Bica Distribuidora De 470mm

Extensao Da Mangueira Para Adubo / Semente

Condutor Telescopico Do Adubo Completo Skadi

Condutor Telescopico Do Semente Completo Skadi

Condutor Telescopico Do Adubo (/Extensor Completo Skadi
Condutor Telescopico Da Semente C/Extensor Completo Skadi

25
29

100
100
100

21
21

3| 6000

25
25

SKADI02617A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Caixa de Semente Fina Completa

- 60 . 59 |
% 35 6 w2

B v bl
0¥\ %0 62

&
20

34

SKADI02617A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Caixa de Semente Fina Completa

£ - - 8 2 8| & - - g8 8|8
2| (Codigo Descricao do Produto :g 2 s Codigo Descri¢ao do Produto -.E YR
1 15092010576-6 | Caixa De Semente Fina Direita P/Caixa Plastica(Skadi 5000) 1 33 |5484010182-0 | Regulador Esquerdo Completo 1

1 |5092010592-8 | Caixa De Semente Fina Direita P/Caixa Plastica(Skadi 6000) 1 || 33 |5484010181-1 | Regulador Direito Completo 1

2 |5092010577-4 | Caixa De Semente Fina Esquerda P/Caixa Plastica(Skadi 5000) 1 34 | 5268010847-1 | Esticador C/Engrenagem De 17 Dentes Menor(Asa 40) Rosca M16 X 2mm Completo 4

2 15092010593-6 | Caixa De Semente Fina Esquerda P/Caixa Plastica(Skadi 6000) 1 || 35 |6020030205-5 | Bica Plastica Para Semente Fina 26 | 30
3 |5530016469-1 | Suporte Da Caixa Da Semente Fina(Completo) 1 36 | 5372011593-6 | Mangueira @#5/8”X 01.5/16"X 720mm 26 | 30
4 16020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 6 37 1 5080011802-3 | Bucha De Technyl De 50mm 26 | 30
5 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.177mm Alt.10,00mm 15 38 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16" X 2" 14F Unc1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) 2

6 | 6020310269-3 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 55mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 39 16020010408-3 | Arruela De Pressao 7/16” Média Industrial(Bicromatizado) 2

7 15024010075-1| Arruela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00mm 8 40 | 50800202296 | Bucha De @14 X 319 X 33mm 2

8 | 6010602822-5 | Bracadeira Do Depdsito P/Tubo De 50 X 100mm 1 41 | 5204060009-4 | Cubo Maior Esquerdo 1

9 |5530016468-3 | Suporte Da Caixa De Semente Fina 1 41 | 5204060007-8 | Cubo Maior Direito 1

10 | 5538010653-0 | Tampa Da Caixa De Semente Fina 2 42 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2

10 | 5538010715-4 | Tampa Da Caixa De Semente Fina 2 || 43 | 5204010553-0 | Cubo (/Furo Sextavado 2

11 | 5092010578-2 | Caixa Semente Fina Direita 1 44 1 5256010487-1 | Engrenagem De 34 Dentes(@25,5mm) 2

11 15092010575-8 | Caixa Semente Fina Esquerda 1 45 16020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6

11 [ 5092010594-4 | Caixa Semente Fina Direita De 2420mm 1 || 46 |6020010402-4 | Arruela De Pressdo 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 10

11 | 5092010595-2 | Caixa Semente Fina Esquerda De 2420mm 1 || 47 |6020010991-3 | Trava Do Regulador 2

12 | 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F Unc2A Rt 2 48 1 5296010009-3 | Fuso Regulador Do Eixo (Csf) 2

13 | 6020010922-0 | Alca De Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1 49 | 5484010008-4 | Regulador Da Caixa De Semente Fina/Adubo 2

14 | 6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16” Média 2 50 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2

15 | 60203107440 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 51 | 5484120001-5 | Regulador Com Escala 2

16 1 6020310119-0 | Parafuso Rosca Mdquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2” 24F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 9 52 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 4

17 | 6020010400-8 | Arruela De Pressao 3/16” Média Industrial (Bicromatizado) 9 53 1 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4

18 | 6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16" 24F Unc Gr5 Ch.3/8" Alt.4,50mm (Bicromatizado) 9 54 15232012104-3 | Eixo Do Esticador 4

19 | 5232012186-8 | Eixo Sextavado Direito De 1//2" Caixa Semente Fina 1 55 1 5256010366-2 | Engrenagem De 17 Dentes Completa(Asa 40) 4

19 | 5232012185-0 | Eixo Sextavado Esquerdo 1/2” Caixa Semente Fina 1 56 | 6020350015-0 | Rolamento De Esfera 6202 2Rs Ddu 4

19 | 5232012302-0 | Eixo Sextavado De 1/2” Caixa Semente Fina De 2490mm 2 || 57 16020010284-6 | Anel De Retengdo I-35 G502-035-01 4

20 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 52 | 60 || 58 |6020010250-1 | Anel De Retencdo E-15 G501-015-01 4

21 |1 5024100001-7 | Arruela Lisa C/Furo Sextavado De 13,5 X @25 X 1,21mm 52| 60 || 59 |6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 52 | 60
22 | 6020250350-3 | Mola Helicoidal De Compressao @16 X @18 X 16mm Arame=@1mm 26 | 30 || 60 |5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 52 | 60
23 15106010176-4 | Capa De Protecao Esquerda 1] 1| 61 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 52 | 60
23 15106010175-6 | Capa De Protecao Direita 1| 1 || 62]6020350771-5 | Rotor Da Caixa Distribuidora De Semente 26 | 30
24 | 6020310566-8 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 35mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 2 63 |6020050420-0 | Caixa Distribuidora De Semente 26 | 30
25 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm 2 64 |6020030082-6 | Bucha Do Rotor 26 | 30
26 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zincado Branco) | 2 65 | 6020390416-1 | Tampa Da Caixa Distribuidora De Semente 26 | 30
27 1 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2 66 | 5024010132-4 | Arruela Lisa De @20 X @32 X 1,5mm C/Furo Oitavado 26 | 30
28 | 5136017360-0 | Chapa De Fixacao Da Caixa De Semente Fina 1 67 | 6020050419-7 | Caixa Distribuidora De Semente 26 | 30
29 | 6020310437-8 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 5 68 | 6020312404-2 | Parafuso Rosca Soberba Fenda De Cabeca Redonda De 06,5 X @#3,2mm X 9,5mm 78 | 90
30 | 6020058836-6 | Corrente Asa 40 163 Elos + Emenda 1 69 | 5538010207-1 | Tampa Interna Da Caixa De Semente 1

31 | 5092100006-2 | Caixa Distribuidora De Semente Completa 26 | 30

32 |5052010073-0 | Bica Completa Da Caixa De Semente Fina 26 | 30

SKADI02617A m



>> BALDAN

+ Sistema Hidraulico S/Marcador de Linha

24

SKADI02617A

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

5000
6000

O 00 N O O L1 A W N =

N RN N NNRN 3 = 4 a3 a3 a3 a3 o
S B W N =2 O OV o0 N N OO B W W N = = O

5372011592-8
5412010132-6
6020010024-0
6020010060-6
5412010088-5
5372011580-4
5372011581-2
6020310452-1
6020010394-0
6020317435-0
6020430283-1
5372011574-0
5372011575-8
5372011590-1
5372011588-0
5372011589-8
5412010099-0
6020430194-0
5412010104-0
5372011586-3
5372011587-1
6020310822-5
5538010158-0
5530017193-0
6020312519-7
5024010075-1
6020010723-6
5528010991-5
5528011039-5

Mangueira @1/2" C/ 1Trf E 1Tcg Sae 100R2At - 8 X Mf 1/2” Npt X 1/2” X Fg 90° 1/2” Bsp Jic 37° X 1/2”X 4000mm X 0° Engt Rap Macho
Niple De R.1.1/16”Un X R.1/2" Npt X 48mm Sextavado 1.1/4"

Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)

Niple De R.7/8” Unf X R.3/4” Unf X 47mm (/Sextavado 1"

Mangueira #3/8” C/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At - 6 X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8"X Fg 90° 3/4” Unf Jic 37° X 3/8”X 3400mm X 0°
Mangueira @3/8” C/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At - 6 X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8”X Fg 90° 3/4” Unf Jic 37° X 3/8” X 3700mm X 0°
Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm

Valvula Divisora De Fluxo Rotativo De Engrenagens Pld20/2/Cs-0d/16-0¢/16-0c/Cd-0d (02014753) Casappa
Mangueira #3/8” (/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At - 6 X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8”X Fg 90° 3/4" Unf Jic 37° X 3/8”X 2100mm X 0°
Mangueira @3/8” (/1Trg E 1Tcg Sae 100R2At - 6 X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8”X Fg 90° 3/4” Unf Jic 37° X 3/8" X 2400mm X 0°
Mangueira #1/2"C/ 1Trg E 1Trf Sae T00R2At - 8 X Fg 1/2”Bsp Jic 37° X 1/2”X Mf 1/2” Npt X 1/2” X 4000mm X 0° (/Eng
Mangueira @3/8” (/2Trg Sae T00R2At - 6 X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8” X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8” X 3400mm X 0°
Mangueira @3/8” (/2Trg Sae 100R2At - 6 X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8”X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8”X 3700mm X 0°
Niple De R.1/2”Npt X R.3/4” Unf X 50mm C/Sextavado 7/8"

Vélvula De Esfera 1/2” Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000

Niple R.1/2"(G) X 3/4” Unf X 45mm (/Sextavado 1"

Mangueira #3/8” (/2Trg Sae 100R2At - 6 X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8” X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8”X 2100mm X 0°
Mangueira #3/8” (/2Trg Sae T00R2At - 6 X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8" X Fg 3/4” Unf Jic 37° X 3/8”X 2400mm X 0°
Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)

Tampa Do Niple R.3/4" Unf

Suporte Do Sistema Hidrdulico

Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.3/4” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1)

Sistema Hidrdulico Skadi 25 Linhas S/Marcador De Linha Completo

Sistema Hidraulico Skadi 29 Linhas S/Marcador De Linha Completo

N~ o = = = Todos

- 5 O O

AN W W = W N




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema Hidraulico C/Marcador de Linha

O Sistema hidrdulico com marcador € constituido de todas as pegas relacionadas nesta
* Item 58 - Vide pagina 22 lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 74 e 75 ndo o acompanhard.

SKADI02617A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema Hidraulico C/Marcador de Linha

£ - - £ g8t - - g g8
2| (Codigo Descri¢ao do Produto 22 gL Codigo Descri¢ao do Produto 228
1 15386010220-6 | Marcador De Linha Esquerdo Completo 1 38 |6020310847-0 | Porca Sext Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco) 4
2 |5386010219-2 | Marcador De Linha Direito Completo 1 39 16020317411-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 75mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2
3 15528010990-7 | Sistema Hidraulico Skadi 25 Linhas P/Marcador De Linha Completo 1 40 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2
3 | 5528011040-9 | Sistema Hidraulico Skadi 29 Linhas P/Marcador De Lnha Completo 1 || 41 16020010414-8 | Arruela De Pressdo 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2
4 15530017193-0 | Suporte Do Sistema Hidraulico 1 42 16010601393-7 | Roseta Inferior Do Marcador 2
5 |16020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado) 3 43 1 6010601392-9 | Roseta Superior Do Marcador 2
6 | 6020015973-2 | Abracadeira De Chapa Canos(Zincado) 5 44 16020312082-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 2
7 160200107236 | Abracadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 8 45 |1 6020030170-9 | Bate Choque Do Facéo 85.991.00 2
8 | 5372011591-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/ 1Trg E 1Trf 2 46 | 5530016465-9 | Suporte Esquerdo De Fixacdo Do Marcador 1
9 | 5372011583-9 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg 1 46 | 5530016464-0 | Suporte Direito De Fixacdo Do Marcador 1
9 |5372011585-5 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg 1 || 47 |6020310071-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2
10 | 5372011582-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg 1 48 1 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2
10 | 5372011584-7 | Mangueira Hidrdulica #3/8” (/1Trg E 1Tcg 1 || 49 [5192010046-9 | Corrente Polida Torcida De 05,5mm 510mm Cpl 2
11 | 5372011577-4 | Mangueira Hidrdulica @3/8" C/1Trg E 1Tcg 1 50 | 6020317420-1 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 90mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 12
11 | 5372011579-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg 1 || 51 |6020317443-0 | Porca Sext Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco) 16
12 | 53720115766 | Mangueira Hidrdulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg 1 52 1 6020310597-8 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 62mm 4
12 | 5372011578-2 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trg E 1Tcq 1 || 53 15024010142-1 | Arruela Lisa De 20,3 X 346,5 X 3,00mm 6
13 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 2 54 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 4
14 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 55 | 6020310075-5 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 4
15 | 5224010016-9 | Distribuidor De Oleo Completo C/06 Niples 1 56 | 5080010407-3 | Bucha De #16,2 X @1.1/2" X 24mm 4
16 | 5372011592-8 | Mangueira Hidrdulica @1/2” (/ 1Trf E 1Tcg 1 57 15412010130-0 | Niple De Reducdo R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8" (/Furo @1/16" 4
17 | 5372011580-4 | Mangueira Hidrdulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg 1 *58| 6020055698-7 | Cilindro Hidrdulico “D.A"@1.1/4” X @2" X 246mm(Curso) X 499mm(Fechado) 2
17 |5372011581-2 | Mangueira Hidrdulica @3/8” (/1Trg E 1Tcg 1 || 59 |5386010139-0 | Marcador De Linha Superior Esquerdo Completo 1
18 | 5372011574-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg 1 59 | 5386010138-2 | Marcador De Linha Superior Direito Completo 1
18 | 5372011575-8 | Mangueira Hidrdulica @3/8” C/1Trg E 1Tcg 1 || 60 | 5386010141-2 | Marcador De Linha Esquerdo 1
19 | 6020270120-8 | Niple Mf.3/4”Bsp-Or C/Cn Reb Sext X Mf.1/2” Bsp Jic Comp.44,70mm 1 60 | 5386010142-0 | Marcador De Linha Direito 1
20 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 61 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 17 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10
21 | 5412010088-5 | Niple De R.7/8” Unf X R.3/4” Unf X 47mm (/Sextavado 1” 2 62 | 5204010247-7 | Cubo Do Disco 2
22 | 6020010060-6 | Anel O'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 2 63 | 6020350268-3 | Retentor #36,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2
23 | 6020430283-1 | Valvula Divisora De Fluxo Rotativo De Engrenagens 1 64 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 4
24 1 6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6 65 | 50240102584 | Arruela Lisa De @20 X #38,5 X 3,00mm 2
25 1 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6 66 | 6020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm (Bicromatizado) 2
26 | 6020317435-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zincado Branco) 4 67 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
27 | 5372011586-3 | Mangueira Hidrdulica @3/8” C/2Trg 1 68 | 2759366580-7 | Disco Conc Rec 16X 3,50 Fc Rd 74mm + 5F Rd 8,7mm R=48mm Afe 2
27 | 5372011587-1 | Mangueira Hidrdulica @#3/8" (/2Trg 1 || 69 | 60203107440 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 10
28 | 5372011588-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/2Trg 1 70 | 60200104040 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 10
28 | 5372011589-8 | Mangueira Hidraulica @3/8” (/2Trg 1 || 71 16020010130-0 | Anel De Vedagéo 050 X 057 X 2mm 2
29 |5372011590-1 | Mangueira Hidraulica @1/2”C/ 1Trg 1 72 | 6020050649-1 | Calota Do Cubo (Diam Externo 57,00mm) 2
30 | 5412010099-0 | Niple De R.1/2”Npt X R.3/4” Unf X 50mm (/Sextavado 7/8" 2 73 | 6020011025-3 | Anel De Retengdo I-058 G502-058-01 2
31 16020430194-0 | Valvula De Esfera 1/2” Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 2 74 | 5348050012-8 | Limitador De @51 X 49,5mm Completo 2
32 1 5412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” Unf X 45mm (/Sextavado 1" 2 75 |5348010022-7 | Limitador De @51 X 25mm Completo 2
33 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2 76 | 5528010992-3 | Sistema Hidrdulico Skadi 25 Linhas (/Maracador De Linha Completo 1
34 1 5538010158-0 | Tampa Do Niple R.3/4" Unf 3 76 | 5528011041-7 | Sistema Hidrdulico Skadi 29 Linhas C/Maracador De Linha Completo 1
35 15036010094-1 | Baliza Esquerda Do Marcador Frontal 1

35 | 5036010095-0 | Baliza Direita Do Marcador Frontal 1

36 | 5040080019-4 | Barra Quadrada De 1.1/8”X 830mm 2

37 16020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2

SKADI02617A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro Hidraulico do Marcador de Linha

Item

Codigo Descricao do produto

5144040335-6 | Camisa Conjunto De 850,80 (@2") X 399mm

6020390042-5 | Tampa Plastica Bt-21 (Bt 10.0021-Ont) (Incolor)

6020310802-0 | Porca Sext. Autotravante C(/Nylon Alta @3/4” 16F Unf Ch.1.1/8" Alt.22,5mm (Zincado Branco)
5024010336-0 | Arruela Lisa @19,5 X @35,5 X 1/8”"

5236010017-0 | Embolo Do Cilindro De 2”

5326020242-8 | Haste De @31,75 (©1.1/4") X 462mm

5456050019-2 | Porca Cilindrica Do Pistao

5152010024-9 | Conexao Do Cilindro De 2"

6020190064-9 | Jogo De Reparo

_._._\_\_._n_\N_.Todos

O 00 N O L1 B W N =

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cddigo Baldan, o cédigo e
o nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Codigo Descricao do produto

« Suporte para tabela eletronica ETD - Opcional

5530017727-0 |Suporte De Fixacdo Do Etd C/Porca

5136018495-5 (Chapa De Protecao Do Etd

6020030001-0 |Botdo De Aperto Macho “Termopldstico”R.1/4” Unc X 15mm
6020317455-4 |Parafuso Cab.Francesa M6 X 1,00 X 16mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
6020317442-2 |Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
6020310291-0 |Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
6020010431-8 |Arruela Lisa Inox De @8,5 X @18 X 1,8mm

5530017709-2 |Suporte Sensor Hall Etd

5024010068-9 |Arruela Lisa De @13,3 X @35,5 X 3,00mm

6020395116-0 Tabela Eletronica De Dosagem-Etd Baldan Speed Box(303315023)
5530017726-2 Suporte P/Tabela Eletronica De Dosagem Skadi Completa (Etd)

— =~ oo~ a N = = = Todos

“SveeNo v wN = |tem

SKADI02617A ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha C/Dsc. Duplo do Adubo/Semente C/Regulador de Profundidade Roda Larga

* ltem 28 - Vide pdgina 25

SKADI02617A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo/Semente C/Regulador de Profundidade Roda Larga

Sl s '."3 ] Sl s 'E =
£z % ¢ £ 2%
£ 3 55 % ¢ £ 3 PR
& | (odigo Descricao do Produto S| Ll e ; f &| (Codigo Descri¢ao do Produto S| Ll e ; f
= =l gl3lgl =T lElel 3=
5 Bl E & S8 E 2
S| - g = S| = g =
1 |5530016433-0 | Suporte Da Linha Dianteira 1 1 37 | 5232012055-1 | Eixo Do Regulador 1
1 |5530016434-9 | Suporte Da Linha Traseira 1 1 || 38 |5498010286-9 | Roda De Controle De Profundidade Completa 1
2 16010602810-1 | Bracadeira Da Linha P/Tubo De 100 X 125mm 1 39 | 6020312205-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
3 16020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2 40 | 5530016440-3 | Suporte Regulador Da Roda De Profundidade 1
4 1 6020317443-0 | Porca Sext. Autotrav. (/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zinc. Branco) | 3 41 | 6010602640-0 | Puxador Da Roda Compactadora 1
5 16020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 42 1 6020250577-8 | Mola Helicoidal De Compressao #12,5 X #16,5 X 19mm Arame=@1,5mm 1
6 |5136016859-3 | Chapa De Trava 2 43 | 5024010466-8 | Arruela Lisa De 310,3 X @20 X 2,00mm 1
7 16020317435-0 | Porca Sext. Autotrav. (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm (Zinc. Branco) | 2 44 1 6020310840-3 | Porca Sext. Autotrav C/Nylon Alta 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.12,00mm (Zincado Branco) 1
8 |5132010029-5 | Catraca Esquerda Da Linha 1 45 15080011312-9 | Bucha Do Regulador Da Roda De Profundidade 1
9 |5080011745-0 | Bucha De Regulagem 2 46 | 5232012112-4 | Eixo De #1.1/4”X 150mm 1
10 | 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2 47 |5498010288-5 | Roda Menor Controle De Profundidade Esquerda 1
11 15132010028-7 | Catraca Direita Da Linha 1 48 | 5498010287-7 | Roda Menor Controle De Profundidade Direito 1
12 | 5530016435-7 | Suporte De Fixacdo Da Mola 1 49 16020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 5
13 | 5530016443-8 | Suporte Esticador Da Mola 1 50 | 6020010823-2 | Aro Da Roda De Borracha Convexa 2
14 | 6020251866-7 | Mola Helicoidal De Tracao @31 X @50 X 25Tmm Arame=@9,5mm 1 51 |6020010824-0 | Aro De Borracha Compactador Convexo 1
15 | 5232012184-1 | Eixo De @16 X 100mm Cab. Sext 3/4”M12 4 52 |5204010527-1 | Cubo Da Roda Esquerda 1
16 |6020015975-9 | Arruela Igus(Gtm-1628-010) 8 52 | 5204010526-3 | Cubo Da Roda Direito 1
17 | 6020030843-6 | Bucha Igus(P210Sm-1618-15) 8 53 16020010404-0 | Arruela De Pressdo 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 10
18 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00mm 8 54 1 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 10
19 |6020310847-0 | Porca Sext. Autotrav. C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zinc Branco) | 10 55 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 5
20 | 5530016436-5 | Suporte Superior Da Linha 1 56 | 52040105280 | Cubo De @123 X 47mm 1
21 |5530016437-3 | Suporte Inferior Da Linha 1 57 |6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 1
22 | 6020310280-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 130mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2 58 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 1
23 150800117396 | Bucha De Articulacéo Da Linha 2 59 16020011053-9 | Anel De Retencdo I-047 G-502-047-01 1
24 | 5530016438-1 | Suporte De Fixacdo Do Carrinho Do Disco Duplo 1 60 | 5420010108-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.7/8” 11F Unc 1A Gr5 Rp(Especial) 1
25 1 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2 60 | 5420010109-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.7/8" 11F Unc 1A Gr5 Rp-Rosca Esq (Especial) 1
26 | 6020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 2 61 | 6020010095-9 | Anel De Vedacdo 047X 052X 2mm 1
27 | 5498010285-0 | Roda De Controle De Profundidade Completa 1 62 | 5096010050-3 | Calota Do Cubo 1
*28|5124010831-7 | Carrinho Direito Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) Especial 111 63 |6020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 1
*2815124010832-5 | Carrinho Esquerdo Do Disco Duplo De Adubo/Semente(Descentrado) Especial 1| 1 || 64]2517012371-1 | Linha Dianteira Direita (/Disco Duplo Adubo/Semente C/Regulador De Profundidade(Roda Larga) | 1
29 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios 1 64 | 2517012372-0 | Linha Traseira Direita C/Disco Duplo Adubo/Semente C/Regulador De Profundidade(Roda Larga) 1
30 |5530016441-1 | Suporte De Regulagem 1 64 | 2517012373-8 | Linha Dianteira Esq. C/Disco Duplo Adubo/Semente C/Regulador De Profundidade(Roda Larga) 1
31 16020310508-0 | Pino Elastico Pesado @8 X 40mm (Seeger Reno 701.162) 1 64 | 2517012374-6 | Linha Traseira Esquerda C/Disco Duplo Adubo/Semente (/Regulador De Profundidade(Roda Larga) | 1
32 | 6020310568-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 70mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 1
33 | 5136017335-0 | Chapa Trava Da Roda De Profundidade 1
34 1 6020317449-0 | Porca Sext. Autotrav. C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc. Branco) 1
35 | 5530016439-0 | Suporte Da Roda Compactadora 1
36 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1

SKADI02617A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Item
Todos
Dir
Esq

Codigo Descri¢ao do Produto

« Carrinho do Dsc. Duplo Adubo/Semente
4

5530011577-1 | Suporte Direito Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado)
5530011576-3 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Maior De Adubo/Semente(Descentrado) 1
5024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X 338 X 1,21mm

5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)

5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco

5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco

6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado)

2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe
5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito

12 | 52040104526 | Cubo Do Disco Esquerdo

13 [ 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

14 160203104548 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

15 | 5204010453-4 | Cubo De @136 X 4Tmm

16 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha)

17 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha)

18 | 6020011053-9 | Anel De Retencao -047 G-502-047-01

19 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial)

19 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial)

20 | 6020010095-9 | Anel De Vedagdo 047X 052X 2mm

21 | 5096010050-3 | Calota Do Cubo

22 16020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

_

O 00 N O L1 B W N = =2

_ =
N = O

i S N =) T S Gr y_ N Gy N R G o )

W

SKADI02617A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Transporte Lateral

“3 :%

0 |
* Item 26 - Vide pagina 28 39

SKADI02617A



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Transporte Lateral

= - - g8/ 818 & - - 2/ 8/8
2| (Codigo Descri¢ao do produto :g e s Codigo Descri¢ao do produto E =R
1 |5530016448-9 | Suporte Do Transporte Lateral Direito 1 37 1 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2
2 |5530016444-6 | Suporte Do Transporte Lateral Esquerdo 1 38 | 50840102774 | Cabecalho De Engate De Levante 1
3 |1 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm C18.8 Rt(Bicromatizado) 12 39 | 5432010489-3 | Pino C/Puxador @1.1/4”X 102mm 1
4 16020317443-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco) 12 40 | 5432010128-2 | Pino Cab.Francesa @5/8”X 75mm 1
5 |5284010041-3 | Flange Do Suporte Do Pistao 4 41 | 60203903084 | Trava Nma - Tipo “R” De 34,5 X 80mm (455) 1
6 | 5080010389-1 | Bucha De Bronze Da Flange 4 42 1 5530016601-5 | Suporte De Articulagao Do Cabecalho 1
7 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 7 43 | 5432010693-4 | Pino (/Puxador De 34,5 X 177,5mm 1
8 |5432010697-7 | Pino De @45,3 X 224mm Completo 2 44 1 5024010217-7 | Arruela Lisa De @39 X @68 X 12,00mm 1
9 160203112680 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta M42 X 4,50 Ma (I8 Ch.65mm Alt.42,00mm (Zincado Branco) 2 45 16020390919-8 | Trava C/Argola @8 X 65mm 1
10 |6020310177-8 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 70mm CI10.9 Rp(Fosfatizado) 10 46 | 5432010692-6 | Pino De @1.1/4”X 161Tmm Completo 1
11 | 6010602811-0 | Bracadeira Do Transporte Lateral P/Tubo De 100 X 125mm 5 47 | 6020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 2
12 | 6020310837-3 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.18,70mm (Zincado Branco) 10 48 | 5080011709-4 | Bucha De Guia 4
13 | 5432010696-9 | Pino De #1.1/4”X 133mm Completo 2 49 | 6020310847-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco) 2
14 1 6020312505-7 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta M25 X 1,50 Ma CI8 Ch.38,Tmm Alt.28,00mm (Zincado Branco) 5 50 | 5204010515-8 | Cubo Semi-Montado 2
15 |1 5530016450-0 | Suporte Direito Completo Da Roda 1 51 | 5530016449-7 | Suporte Direito Da Roda 1
16 | 5530016446-2 | Suporte Esquerdo Completo Da Roda 1 51 | 5530016445-4 | Suporte Esquerdo Da Roda 1
17 | 5498100007-5 | Roda Montada De 900 X 16 2 52 | 6020310408-4 | Pneu 900 X 16 X 10 Ls. 1
18 | 6020250918-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3200mm (/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 53 16020050362-0 | Camara De Ar PA 15/16 1
18 | 6020250875-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3500mm C/1Tcg 90° E 1Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 || 54 |6020350402-3  Roda5,5"X 16" 16.392 1
19 | 6020251779-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 3100mm C/2Trg(Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1 55 15232012057-8 | Eixo De 2.1/2”X373mm 2
19 1 6020251009-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 3400mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 || 56 |6020350224-1 | Retentor #55,00 X #90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 2
20 | 6020250983-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 900mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 57 1 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 2
20 | 6020250990-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1100mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 || 58 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 2
21 | 5372011062-4 | Mangueira @3/8”X 7300mm C/1Trg E 1Trf C/Engate Répido Macho 2 59 | 5024010039-5 | Arruela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2
22 15412010099-0 | Niple De R.1/2”Npt X R.3/4” Unf X 50mm C(/Sextavado 7/8” 1 60 | 5204010063-6 | Cubo Da Roda 2
23 | 6020430194-0 | Valvula De Esfera 1/2" Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000 1 61 | 6020310297-9 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2.3/4” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 12
24 15412010104-0 | Niple R.1/2"(G) X 3/4” Unf X 45mm (/Sextavado 1” 1 62 |6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado) 24
25 | 6020251399-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 150mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 63 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
*26|6020058401-8 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2” X 4" X 365mm(C) X 149mm(F) 2 64 | 5096020004-4 | Calota Do Cubo Da Roda 2
27 | 5084010278-2 | Cabecalho Do Transporte Lateral 1 44 15024010217-7 | Arruela Lisa De @39 X 068 X 12,00mm 1
28 | 5332010084-0 | Jumelo De Engate Completo 1 65 | 6010602368-1 | Suporte Tipo “U” Do Jumelo 1
29 | 5224010106-8 | Distribuidor De Oleo 1 66 | 5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm 1
30 |6020310986-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1.3/4” 18F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 67 | 5252010197-7 | Engate Externo Do Jumelo 1
31 |5372011174-4 | Mangueira @3/8”X 7000mm Com 1Trg E 1Trf C/ EngateRdpido Macho 2 68 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco) 1
31 5372011057-8 | Mangueira @3/8”X 7600mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2 || 69 | 5024010635-0 | Arruela De #52,6 X @87 X 12,00mm 1
32 | 6020010723-6 | Abragadeira De Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 3 70 |5024010332-7 | Arruela Lisa De @39 X @75 X 12,50mm 1
33 |1 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 3 71 16020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F Unf Gr2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1
34 | 6020317546-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr8 Rp(Fosfatizado) 3 72 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1
35 | 5432010421-4 | Pino (/Puxador De @#1”X 150mm 1
36 | 6020390293-2 | Trava C/Argola #5,75 X 40mm 4

SKADI02617A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro do Transporte Lateral

Item

Codigo Descri¢ao do produto

6020058403-4 | Camisa “Conjunto” De @101,60 (4”) X 75mm

6020390042-5 | Tampa Pléstica Bt-21 (Bt 10.0021-0nt) (Incolor)

6020310795-4 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Alta @1.1/4” 12F Unf Ch.1.3/4” Alt. 33mm (Zincado Branco)
5024010321-1| Arruela Lisa De 33 X @50,8 X 5mm

5236010030-8 | Embolo Do Pistdo De 833,07 X @101 X 60mm

6020150098-5 | Haste De @50,80 (@2”) X 550mm Completa C/ Arruela De Encosto

5456050010-9 | Porca Cilin. @4.1/2" 12 F (Pistao)

5152010022-2 | Conexao Do Pistao

6020190071-1| Jogo De Reparo

_\_\_l_l_\d_lNﬂTodos

O 00 N O LB W=

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O codigo Baldan, o cddigo e
o nome do fabricante e a data de fabricacao.

SKADI02617A m



>> BALDAN

» Adesivos

SKADI 5000 )

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

6020072117-1
6020078878-0
6020072118-0
6020078880-2
6020072119-8
6020078879-9
5206010221-0
5206010309-7
6020070790-0
5206010304-6
5206010308-9
5206010310-0
5206010311-9
5206010278-3
5206010285-6
6020071650-0
6020070479-0
6020070483-8
6020070484-6
6020070480-3

0O N OV AW WNN=S =

R )
W wwwNn = o

—_
w

Decalque Skadi(230 X 1382mm)

Decalque Skadi(230 X 1552mm)

Decalque Baldan(230 X 1552mm)

Decalque Baldan(230 X 1830mm)

Decalque Skadi(230 X 1382mm)

Decalque Skadi(230 X 1552mm)

Decalque Atencdo Manual De Instrugao(100 X 160mm)
Decalque Advértencia Da Plataforma(107 X 145mm)

Decalque Logotipo Baldan(230 X 280mm)

Decalque Troca De Oleo Da Caixa Speed Box(135 X 200mm)
Decalque Advértencia Das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm)
Decalque Advértencia Do Disco(150 X 95mm)

Decalque Advértencia Do Marcador De Linha(180 X 85mm)
Decalque Limpeza De Depdsitos Adubo E Semente(105 X 130mm)
Decalque Sistema Transmissao Speed Box(125 X 265mm)
Decalque Tabela Distribui¢do De Semente (100 X 335mm)
Decalque Tabela Distribui¢do De Adubo 20X31 Mola Passo 1”
Decalque Tabela Distribui¢do De Adubo 31X20 Mola Passo 1"
Decalque Tabela Distribui¢do De Adubo 20X31 Mola Passo 3/4”
Decalque Tabela Distribuicdo De Adubo 31X20 Mola Passo 3/4”

Todos
~ | 5000
6000

N

i W P G U NG TP

SKADI 6000 >

>> BALDAN

ATENGAQ

Itens1e3

[tem 2 Item 4 Item 5 Item 6

A\ ATENGAO
*Proceder periadicamente a
limpezs nos depasitos de adubo o
BEMANie,

Ah ATTENTION

*Glean the fertliizer and seed
heppars paradically.

A\ ATENCION

-Proceder pericdicamente la
limgieze en o deposilos de abona
ysamilla.

4
BALDAN

ATENG

Item 7

Item 11

SKADI02617A m



Catalogo de Pecas

» Adesivos

SKADI 5000 )

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

6000

CONOYUT AW WNN=S =

6020072117-1
6020078878-0
6020072118-0
6020078880-2
6020072119-8
6020078879-9
5206010278-3
5206010285-6
5206010309-7
6020070790-0
5206010221-0
5206010304-6
5206010308-9
5206010310-0
5206010311-9
6020071650-0
6020070479-0
6020070483-8
6020070484-6
6020070480-3

Decalque Skadi(230 X 1382mm)

Decalque Skadi(230 X 1552mm)

Decalque Baldan(230 X 1552mm)

Decalque Baldan(230 X 1830mm)

Decalque Skadi(230 X 1382mm)

Decalque Skadi(230 X 1552mm)

Decalque Limpeza De Depésitos Adubo E Semente(105 X 130mm)
Decalque Sistema Transmissao Speed Box(125 X 265mm)
Decalque Advértencia Da Plataforma(107 X 145mm)

Decalque Logotipo Baldan(230 X 280mm)

Decalque Atencdo Manual De Instrucao(100 X 160mm)
Decalque Troca De Oleo Da Caixa Speed Box(135 X 200mm)
Decalque Advértencia Das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm)
Decalque Advértencia Do Disco(150 X 95mm)

Decalque Advértencia Do Marcador De Linha(180 X 85mm)
Decalque Tabela Distribuicao De Semente (100 X 335mm)
Decalque Tabela Distribuicao De Adubo 20X31 Mola Passo 1"
Decalque Tabela Distribuicao De Adubo 31X20 Mola Passo 1"
Decalque Tabela Distribuicdo De Adubo 20X31 Mola Passo 3/4”
Decalque Tabela Distribuicdo De Adubo 31X20 Mola Passo 3/4”

Todos
- 15000

NN

R G

SKADI 6000 >

>> BALDAN

Itens1e3

Item 2

<

A ArENCION 4k ATIENTION Ak ATENCIGN

tha rachirs (le: b 1w

b 0 oo e o o dicm e gueme e |

Item 10 Item 11

A\ ATENGAO
*Praccder periadicamante a
limpeza nos depasitos de sdubo
Bamente,

A\ ATTENTION

*Clean the fertllizer and sesd

heppars paradically.

A\ ATENCION

“Proceder periodicamente la
limgieza en los depositos deabona

3y semila.

Item 4

i ATENGAO

Item 5

>

BALDAN

Item 7

Item 12

SKADI02617A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

H FEE=3E=]

¢ Ades“’os § Codigo Descri¢io do Produto '§ 3 §
— -
1 |6020072120-1 | Decalque Skadi Baldan Caixa Semente Fina (85 X 2040mm) 1
1 |6020078877-2 | Decalque Skadi Baldan Caixa Semente Fina (100 X 2350mm) 1
2 |6020072121-0 | Decalque Caixa De Semente Fina Baldan Skadi(100 X 2040mm) 1
2 | 6020078876-4 | Decalque Caixa De Semente Fina Baldan Skadi(100 X 2350mm) 1
3 |5206010163-9 | Decalque Tabela De Distribuicdo Semente Fina(100 X 200mm) 2

SKADI 5000 > >> BALDAN SKADI 5000 > >> BALDAN
SKADI 6000 ) >> BALDAN tom2

Item 1

DISTRIBUICAD DE SEMENTES FINAS [KG/HA] COM ESPACAMENTO DE 170 MM
PASTURE SEED DISTRIBUTION TABLE [KG/HA] W/ ROW SPACING = 170MM
TABLA DE DISTRIEUCISN DE SEMILLAS FINAS TAREA) CON ESPACIAMIENTO DE 170MM
| |mPo DE cultura ¢ Mumoero da Escala._Scals. Nomaro de la Escal
SEEDTYPE 08 [ 10 [ 18 [ 20 [ 25 | %0 | 35 [ 40
ﬁ COLONIAD - 20 35 5,0 0 8,0 10.0 o
BRACHIARLA COMUM = 50 70 10,0 14.0 17.0 20.0 22.0
§ BRACHIARIA BRIZANTE - ae 50 70 10.0 140 170 200
PAINCO 30 | 80 | a0 | 200 | 260 | 320 [ a0 | sao
g TIPO DE CULTURA | Mumcro da Escola. Scale. Momera de la Escala
SEED TYPE 05 | 40 | 15 | 20 | z5 | %0 | 38 | 40
E S0JA PERENE 35 100 17.0 240 320 a0 a0 58,0
E | ALFAFA. 48 | 120 | 200 | 280 | 290 | @70 | 500 | 650
TREVO 48 1.0 18.0 250 33.0 420 51,0 60,0

T 411 SIS

Item 3

SKADI02617A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

° AdeS“’OS E Codigo Descrigao do Produto "g
1 |6020078873-0 Decalque Escala 0 A 10Cm (25 X 135Mm) 1
1
L AdESlVOS § Cédigo Descricao do produto g
]

6020078868-3 Decalque Tabela Eletronica De Dosagem(100 X 140mm)

_

SKADI02617A







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Cilindro do Transporte Lateral
	Tabela Transporte Lateral
	Transporte Lateral
	Carrinho do Dsc. Duplo Adubo/Semente
	Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo/Semente C/Regulador de Profundidade Roda Larga
	Linha C/Dsc. Duplo do Adubo/Semente C/Regulador de Profundidade Roda Larga
	Suporte para tabela eletrônica  ETD - Opcional
	Cilindro Hidráulico do Marcador de Linha
	Tabela Sistema Hidráulico C/Marcador de Linha
	Sistema Hidráulico C/Marcador de Linha
	Sistema Hidráulico S/Marcador de Linha
	Caixa de Semente Fina Completa
	Tabela Depósito de Adubo/Semente
	Depósito de Adubo/Semente
	Depósito de Adubo/Semente (Fertisystem) Completo C/
	 Caixa de Semente Fina
	Depósito de Adubo/Semente (Fertisystem) Completo
	Cabeçalho de Engate Completo
	Speed Box
	Cilindro Hidráulico do Montante
	Roda Esquerda/Direita Completa
	Suporte de Levante Completo
	Tabela Sistema de Transmissão
	Sistema de Transmissão
	Tabela Montante
	Montante
	Tabela Caixa de Semente Fina Completa
	Skadi02617a.pdf
	Adesivos
	Cilindro do Transporte Lateral
	Tabela Transporte Lateral
	Transporte Lateral
	Carrinho do Dsc. Duplo Adubo/Semente
	Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo/Semente C/Regulador de Profundidade Roda Larga
	Linha C/Dsc. Duplo do Adubo/Semente C/Regulador de Profundidade Roda Larga
	Suporte para tabela eletrônica  ETD - Opcional
	Cilindro Hidráulico do Marcador de Linha
	Tabela Sistema Hidráulico C/Marcador de Linha
	Sistema Hidráulico C/Marcador de Linha
	Sistema Hidráulico S/Marcador de Linha
	Caixa de Semente Fina Completa
	Tabela Depósito de Adubo/Semente
	Depósito de Adubo/Semente
	Depósito de Adubo/Semente (Fertisystem) Completo C/
	 Caixa de Semente Fina
	Depósito de Adubo/Semente (Fertisystem) Completo
	Cabeçalho de Engate Completo
	Speed Box
	Cilindro Hidráulico do Montante
	Roda Esquerda/Direita Completa
	Suporte de Levante Completo
	Tabela Sistema de Transmissão
	Sistema de Transmissão
	Tabela Montante
	Montante
	Tabela Caixa de Semente Fina Completa




